令和６年度（2024年度）第１０回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和７年(2025年)２月１９日（水）１３：５５～１４：２０

場 所 医学部管理棟  第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟   第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第９回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～７、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

２  クロスアポイントメント制度の適用（資料２－１～４）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本学への受入申請に

ついて、役員会に付議することとした。

３  育児・介護休業法改正に伴う就業規則等の改正（資料３－１～３）

   廣瀬評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

４   国立大学法人大分大学職務発明等における相当の利益に関する細則の一部改正

（資料４－１～２）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付けで制定する

こととした。

報告事項

１  令和７年（2025年）４月からの理事等の体制（資料５－１～３）

   学長から、資料に基づき報告があった。

２   特別教授の称号付与（資料６－１～３）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

３   令和７年度（2025年度）一般選抜志願状況（資料７－１～３）

   松田評議員から、資料に基づき報告があった後、小林評議員から理工学部の志願状況について

補足説明があり、予備校による志願動向の分析結果等についても報告して欲しい旨の要望があっ

た。また、北野学長より、受験生確保のために、魅力あるプログラムの提供等について検討する

こと、場合によっては学部、学科の再編等の対応も必要である旨の発言があった。

その他

   次回の開催日程

令和６年度第１１回教育研究評議会ついては、以下のとおり開催することとした。

    日時：令和７年（2025年）３月１９日（水）１５：００～１６：００

    場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和６年度（2024年度）第９回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料１－４  教員選考報告書（グローカル感染症研究部門）【回収資料】

資料１－５  教員選考報告書（教育マネジメント部門）【回収資料】

資料１－６  教員選考報告書（国際教育研究推進部門）【回収資料】

資料１－７  教員選考報告書（ＩＲ部門）【回収資料】

資料２－１  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続：医学部門）【限り資料】

資料２－２  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続：医学部門）【限り資料】

資料２－３  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続：減災・復興デザイン教育

研究部門）【限り資料】

資料２－４  クロスアポイントメント制度適用申請書（派遣継続：医学部門）【限り資料】

資料３－１  育児・介護休業法改正に伴う就業規則等の改正について

資料３－２  新旧対照表（就業規則等）

資料３－３  育児・介護休業法改正概要（参考）

資料４－１  国立大学法人大分大学職務発明等における相当の利益に関する細則の一部改

正

 資料４－２  新旧対照表（職務発明等における相当の利益に関する細則）

資料５－１  役員相関図（Ｒ７.１）【限り資料】

資料５－２  令和７年（2025年）４月からの理事等の分担【限り資料】

資料５－３  令和７年（2025年）４月１日付け任命予定の学部長【限り資料】

資料６－１  特別教授称号付与推薦書等（医学部門）【限り資料】

資料６－２  特別教授称号付与推薦書等（医学部門）【限り資料】

資料６－３  特別教授称号付与推薦書等（医学部門）【限り資料】

資料７－１  令和７年度（2025年度）一般選抜志願状況（概要）

資料７－２  大分大学一般選抜（前期・後期）志願者推移（令和３年度～令和７年度）

資料７－３  令和６、７年度出身地域別志願者数（一般選抜）

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書